
 
Vavrečkova 275 

760 01 Zlín 
 

Posudek vedoucího bakalářské práce – REŠERŠNÍ PRÁCE Strana 1/2 
Verze 2019/05 

 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

(REŠERŠNÍ PRÁCE) 

 

Příjmení a jméno studenta: Bočánová Alžběta 

Studijní program: B2901 Chemie a technologie potravin 

Studijní obor: Technologie výroby tuků, kosmetiky a detergentů 

Zaměření   
(pokud se obor dále dělí):  

      

Ústav: Ústav technologie tuků, tenzidů a kosmetiky 

Vedoucí bakalářské práce: Ondřej Rudolf 

Akademický rok: 2018/2019 

  

Název bakalářské práce:  

Konopné oleje jako kosmetická ingredience 

 

 

 

Hodnocení bakalářské práce s využitím klasifikační stupnice ECTS: 

 

Kritérium hodnocení 
Hodnocení dle ECTS 

1. Aktuálnost použité literatury A - výborně 

2. Využití poznatků z literatury B - velmi dobře 

3. Zpracování bakalářské práce A - výborně 

4. Interpretace a souvislost prezentace poznatků z literatury B - velmi dobře 

5. Formulace závěrů práce A - výborně 

6. Přístup studenta k bakalářské práci A - výborně 

 

Předloženou práci Vyberte doporučení k obhajobě a navrhuji hodnocení 

  A - výborně 

  



 
Vavrečkova 275 

760 01 Zlín 
 

Posudek vedoucího bakalářské práce – REŠERŠNÍ PRÁCE Strana 2/2 
Verze 2019/05 

 

Komentáře k bakalářské práci: 

Bakalářská práce Alžběty Bočánové je napsána na téma „Konopné oleje jako kosmetická 
ingredience.“  
V první kapitole a podkapitolách je studentkou popisováno konopí po biologické i chemické stránce 
s náhledem do průmyslového využití. V biologické části je konopí rozděleno podle druhů do 
základních typů. U části chemické jsou uváděny rozlišné chemické látky s přihlédnutím ke 
kanabinoidům a dále k terpenoidům, flavonoidům aj. Další dvě kapitoly se věnují konopným olejů – 
triacylglycerolový a éterický. Studentka v práci popisuje základní složení olejů pro oba typy s tím, že 
některé významné položky blíže popisuje. V posledních kapitolách Alžběta Bočánová píše o použití 
konopných olejů jako o kosmetických ingrediencích. Vybrala na trhu devět výrobků s konopným 
olejem, které podle složení ingrediencí charakterizuje. 
Přestože, částem popisující oběma typům olejů mohla být věnována větší pozornost tak předkládaný 
text je co do objemu dalších informací obsáhlá a zcela dostatečná pro tento typ závěrečné práce.  
Předložená práce nevykazovala po kontrole systémem Theses.cz známky nezákonného opisování od 
jiných autorů a citovaná literatura je uvedena podle náležitostí. 
Tímto doporučuji práci k obhajobě před komisí. 

Otázky vedoucího bakalářské práce: 

      

 

 

Ve Zlíně dne 31. 05. 2019                    

 

Podpis vedoucího bakalářské práce 

 


